PREFEITURA DE MS

kl' GOVERNO DO POVO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA PROVIMENTO DA

FUNÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR

EDITAL Nº 003/2025

O MUNICÍPIO DE BREJÃO, ESTADO DE PERNAMBUCO, por intermédio de

sua Secretaria Municipal de Educação, em complemento ao EDITAL Nº 001/2025, que

trata do Processo Seletivo Simplificado Interno para Provimento da Função de Diretor

Escolar, torna público a prorrogação do prazo de divulgação do Resultado Preliminar

da Primeira Etapa — Avaliação Documental e demais eventos, conforme as

disposições a seguir.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE DIVULGAGAO DO RESULTADO

PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA — AVALIAGAO DOCUMENTAL E DEMAIS

EVENTOS.

1.1. O item 7.8 do EDITAL Nº 001/2025, referente ao calendário de eventos, passa a

vigorar com a seguinte redação:

ATIVIDADE DATA PREVISTA

PERÍODO DE INSCRIÇÕES E ENTREGA DA 08/09/2025 a 19/09/2025
DOCUMENTAÇÃO das 08h00 às 17h00.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA
PRIMEIRA ETAPA - AVALIAÇÃO DOCUMENTAL — 29/09/2025 até as 17h00.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS EE 202157233 030001

DIVULGAGAO DO RESULTADO FINAL DA
PRIMEIRA ETAPA - AVALIAGAO DOCUMENTAL — 02/10/2025 até as 17h00.

ENTREGA DO PLANO DE GESTAO ESCOLAR
PELOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA 03/10/2025 até as 17h00.

PRIMEIRA ETAPA

e
o Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE

CNPJ: 10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250924112212.pdf

assinado por: idU
ser 163

PREFEITURA DESS

kl' GOVERNO DO POVO

DEFESA DO PLANO DE GESTÃO EscoraR — 191 º'ººº%gãã 08h00 às

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ST A T 20/10/2025 até às 17h00.

INTERPOSIGAO DE RECURSOS 21/10/2025 das 08h00 as 17h00.

DIVULGAGAO DO RESULTADO FINAL 23/10/2025 até às 17h00.

2. DAS DISPOSIGOES FINAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais disposições e condigdes estabelecidas no

EDITAL N° 001/2025.

2.2. Este Edital de Prorrogação entra em vigor na data de sua publicagdo.

Brejao — PE, 23 de setembro de 2025.

SAULO Assinado de forma
digital por SAULO

HENRIQUE HENRIQUE

FLORENTINO DE FLORENTINO DE
BARROS:04514523488

BARROS:045145 0 5025.0923
23488 11:20:29-03'00"

Saulo Henrique Florentino de Barros

Prefeito

e
o Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE

CNPJ: 10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250924112212.pdf

assinado por: idU
ser 163